PORTARIA N° 420/2017

Nomeia  Membros  do  Conselho
Municipal de Turismo – COMTUR

 Matione Sonego, Prefeito Municipal de São João do Polêsine,  Estado do Rio

Grande do Sul, no uso das atribuições nos termos do art. 3º da Lei Municipal 783 de 15 de

março de 2016, nomeia os membros abaixo nominados, para integrarem o Conselho Municipal

de Turismo – COMTUR, para um mandato de 02 (dois) anos, permitida a recondução, a contar

de 13 de setembro de 2017:

I – Representantes do Poder Executivo:

a) Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo:
Titular: Ledi Maria Foletto Sartori
Suplente: Anadete Buriol

b) Secretaria Municipal da Fazenda:
Titular: Rejane Bárbara Segabinazzi Foletto
Suplente: Ana Paula Bortolotto Ceolin

c) Secretaria Municipal de Obras e Transportes:
Titular: José Francisco Tronco
Suplente: Fernando Luzi Zucchi

d) Secretaria Municipal da Agricultura, Indústria e Comércio:
Titular: Simone Souza Baptista
Suplente: Fernanda Rosa Itaqui

II – Representantes da Sociedade Civil Organizada:

a) Associação OntoArte, Recanto Maestro:
Titular: Clarissa Mazon Miranda
Suplente: Paulo Emílio Barrios

b) Società Amici d'Italia – Polesani nel Mondo:
Titular: Valserina Maria Bulegon Gassen
Suplente: Katiussa Tavares Zuliani

c) Associação Comercial, Industrial, Serviços e Agricultura - ACISA:
Titular: Maria Claci Bortolotto
Suplente: Enilce Rossarola

d) Comissão de Desenvolvimento de Vale Vêneto - CODEVALE:
Titular: Licélia Maria Pivetta
Suplente: Dionir Teresinha Donatto Iop

Art. 1.º  Fica revogada a Portaria nº 326 de 15 de agosto de 2016.

 GABINETE  DO  SENHOR  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOÃO  DO
POLÊSINE, aos treze dias do mês de setembro de dois mil e dezessete.

            Matione Sonego
                    Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em: 13-09-2017

Águeda Elisabete Recke Foletto
Secretária Municipal de Administração

	Nomeia Membros do Conselho Municipal de Turismo – COMTUR
	Registre-se e Publique-se